

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby č. 040122**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
medzi

- 1) **Objednávateľom:** Slovenská agentúra životného prostredia  
so sídlom: Tajovského ul. č. 29 97590 Banská Bystrica  
**zastúpeným:** Ing. Miroslavom Tončíkom - generálnym riaditeľom  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvy :  
Ing. Miroslav Liška - vedúci odboru investičných činností.  
bankové spojenie: Tatra banka, a.s. , Banská Bystrica  
Číslo účtu : 262 348 18 66 / 1100  
IČO: 00 626 031
- 2) **Zhotoviteľom:** Peter Bešina - živnostník  
so sídlom: ul. V.P. Tótha 2025 /19, 960 01 Zvolen  
**zastúpeným:** Petrom Bešinom  
bankové spojenie: Tatra banka ,a.s. Hodžovo námestie 3, 81106 Bratislava I  
Číslo účtu : 262 078 10 03 / 1100  
IČO: 10 922 831  
DIČ : 500718438 / 685

**I.****Predmet plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa: Rekonštrukciu bazénovej technológie v Stredisku environmentálnej výchovy Slovenskej agentúry životného prostredia Drienok - Teplý vrch
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

## **II.**

### **Cena**

1. Zhotoviteľ zhotoví celú stavbu v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená za celkovú dohodnutú pevnú cenu 978 629,- Sk ,vrátane dodávky materiálu, špecifikácia ktorého tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo.

## **III.**

### **Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase:
  - Termín začatia prác: 8.2.2004
  - Termín dokončenia stavby: 8.4.2004
2. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku.

## **IV.**

### **Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej**

1. Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ, ktorý znáša aj nebezpečenstvo škody na nej.
2. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

**V.**

**Zodpovednosť za chyby**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 ods.2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Dielo bude počas 24 mesiacov, odo dňa prevzatia diela objednávateľom, spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.

**VI.**

**Platobné podmienky**

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela po jeho riadnom zhotovení, odovzdaní a prevzatí s tým, že objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi zálohu vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela, t.j.97 000,- Sk v termíne do 14 dní od podpísania tejto zmluvy na horeuvedený účet v peňažnom ústave.
2. Faktúry za dodanú technológiu bude zhotoviteľ odosielať objednávateľovi do troch dní. Objednávateľ je povinný ich zaplatiť do 14 dní od prijatia každej faktúry. Zaplatenie konečnej faktúry je podmienené riadnym zhotovením celého diela a jeho úspešným odovzdaním a prevzatím.
3. Pri konečnej fakturácii budú odpočítané: - zaplatená záloha ako aj skôr zaplatené sumy z titulu čiastkovej fakturácie. Na zaplatenie konečnej faktúry sa dojednáva lehota 14 dní po tom, čo objednávateľ túto faktúru dostane.

## **VII.**

### **Závazky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa**

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať protokolárne zhotoviteľovi stavenisko, bez nárokov tretích osôb, v termíne do 8.2.2004.

## **VIII.**

### **Odobzдание a prevzatie diela**

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne 5 dní vopred na jeho odobzдание a prevzatie v mieste plnenia.
2. O priebehu a výsledku odobzdávacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dojednaných skúšok, príslušné atesty, revízne správy atď., spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nepreberá z akých dôvodov.
3. Chyby diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí.

## **IX.**

### **Ostatné dojednania**

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. O priebehu realizácie diela zhotoviteľ spolu s objednávateľom sú povinní viesť stavebný denník.

**X.**

**Závěrečné ustanovenia**

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

V Banskej Bystrici, dňa 26. 1. 2004.....

SLOVENSKÁ AGENTÚRA  
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA  
Tajovského 28  
975 90 BANSKÁ BYSTRICA  
-9-

objednávateľ

PETER BEŠINA  
ul. V. P. Tótha 19  
960 01 ZÁMOLEN

zhotoviteľ

PRÍLOHA č. 1 k zmluve o dielo č. 040122

Zoznam príslušenstva

1. FILTRACIA A RECIRKULACIA

Kód	Popis	Predajná cena	Množstvo	Celková cena
5088	Čerpadlo samonasávacie Sprint 1,5 cv 3-fáz.	39 208,- SK	1ks	39 208,- SK
694	Filter ovjani 25000 l/h d. 1050 v.f. 30	125 307,- SK	1 ks	125 307,- SK
769	Ručná 5 - ventilová batéria	47 226,- SK	1 ks	47 226,- SK
596	Filtračný piesok zm. 0,4 - 0,8 mm	16,- SK	1 900 kg	30 324,- SK
11347	Filtračný piesok zm. 1 - 2 mm	16,- SK	500 kg	8 000,- SK
POH128	Ovládanie filtrácie a kúrenia vrátane automatiky	25 662,- SK	1 ks	25 662,- SK
18055	Teplotodný výmenník, výkon 40 kW	15 332,- SK	2 ks	30 664,- SK
POH1037	Priemyselný odvlhčovač FD - 190	159 849,- SK	1 ks	159 849,- SK
POH1152	Bezchlorová úprava vody AMUR - IG-01	30 476,- SK	2 ks	60 952,- SK
7622	Pevná stredová tyč 4,5 m dlhá na placht navijanie	6 429,- SK	2 ks	12 858,- SK
7630	Pevné stenové držiaky na navíjaciu plachtu	5 760,- SK	2 ks	11 520,- SK
9297	Izotermická plachta model : Mousse, 9 x 4,5 m	933,- SK/m2	89 m2	83 037,- SK
5487	Bazénové schodíky z nerez 5- stuňové	10 046,- SK	2 ks	20 112,- SK
20852	Obvodové madlá	1 390,- SK	20 bm	27 800,- SK
11286	Spojka madiel uhol 90 stupňov	1 836,- SK	2ks	3 672,- SK
9452	Spojka madiel rovná	1 137,- SK	18 ks	20 466,- SK
5546	Držiak madiel s prírubou	872,- SK	10 ks	8 720,- SK
	Demontáž a montáž technologického zariadenia			80 000,- SK
	Doprava materialu Praha - Rimav.Sobota			27 000,- SK

20.1.2004

Spolu bez DPH 822 377,- SK  
 DPH 19% 156 252,- SK  
 Spolu s DPH 978 629,- SK

PETER BEŠNY  
 ul. V. P. Trávníka 19  
 960 01 ZVOLEN